
                                                                                                                                                                                                      
 
ProoFOND/Gama2 – 4. interní výzva 
 
1. Základní informace 
Projekt ProoFOND je zaměřen na podporu aktivit spojených s fází proof-of-concept, tj. na podporu 
ověření existujících výsledků aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ČVUT v Praze z hlediska 
jejich praktického uplatnění a na přípravu jejich následného komerčního využití. Projekt ProoFOND je 
řešen s finanční podporou TA ČR. 
 
2. Časový harmonogram 
Termín vyhlášení 4. interní výzvy: 2. 11. 2021 
Termín uzávěrky interní výzvy: 23. 11. 2021 v 10:00 (v elektronické i papírové podobě) 
Začátek řešení dílčích projektů: 1. 1. 2022 
Délka trvání dílčího projektu: 11 měsíců  
 
3. Podporované aktivity 
Konkrétními podporovanými aktivitami jsou například ověření technické proveditelnosti, testování v 
laboratořích, vývoj demonstrátoru, pronájem unikátních zařízení a technologií, ochrana duševního 
vlastnictví, aj. 
 
Přihlášku lze podat dle zaměření dílčího projektu do jedné z následujících kategorií: 

A. Nové technologie a materiály (např. cirkulární ekonomika a recyklace (stavebních materiálů) 
a průmyslová voda, renovace budov). 

B. Udržitelná a bezpečná energetika a doprava (např. snižování spotřeby energie ve veřejném 
sektoru, přechod na čistší zdroje energie, rozvoj čisté mobility). 

C. Digitální společnost (např. digitální vysokokapacitní sítě, umělá inteligence, digitální 
transformace podniků služeb a státní správy). 

 
4. Požadované výstupy dílčího projektu 
Finálním výstupem projektů bude ověřený výsledek aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 
způsobilý pro průmyslovou aplikaci. Tato konkrétní výzva je zaměřena zejména na ty dílčí projekty, 
jejichž výstupem bude alespoň jeden výsledek dle platné metodiky RIV: 
P – patent,  
F – výsledek s právní ochranou – užitný vzor, průmyslový vzor, 
G – technicky realizovaný výsledek – prototyp, funkční vzorek,  
R – software. 
Budou preferovány ty projektové žádosti, které: 

1. prokáží potenciál získání (přidělení) patentu (např. podanou přihláškou, případně podaným 
oznámením o vzniku duševního vlastnictví), 

2. budou mít alespoň jeden výsledek s právní ochranou (F, G, R), 
a výsledek projektu bude mít vysoký potenciál komerčního využití. Řešitel dále musí prokázat dobrou 
znalost potenciálního trhu a případné konkurence.   
 
5. Finanční podmínky 
Doporučená finanční podpora na jeden dílčí projekt s délkou trvání 11 měsíců: 1 100 tis. Kč pro jeden 
dílčí projekt. 

 
Míra financování: 100 % způsobilých nákladů. 
 



*) Vkládané duševní vlastnictví předmětného projektu nesmí být spoluvlastněno žádným jiným 
subjektem ani vlastněno samotnými autory (původci). Jediným vlastníkem duševní vlastnictví musí 
být ČVUT v Praze. Pravidlo platí i pro duševní vlastnictví vzešlé z řešení dílčího projektu. V okamžiku 
prezentace před Radou pro komercializaci žadatel prokáže buď podání přihlášky (patentu, užitného 
nebo průmyslového vzoru) nebo oznámení o vzniku duševního vlastnictví OTT ČVUT. 

Dílčí projekty budou propláceny v režimu ex-post na základě čtvrtletních finančních výkazů.         
O pokračování dílčího projektu rozhoduje Rada ČVUT pro komercializaci na základě čtvrtletních zpráv 
o realizaci projektových aktivit a doložených finančních prostředků. 
Způsobilé náklady (viz článek 16 a 17 všeobecných podmínek): osobní náklady, náklady na subdodávky, 
ostatní přímé náklady (např. ochrana duševního vlastnictví), nepřímé náklady (kap. 5.4. ve výši max. 20 
% z kapitoly 5.5). 
 
 
6. Binární kritéria výběru projektů 
a/ Duševní vlastnictví dílčího projektu musí být 100% vlastněno ČVUT v Praze*). 
b/ Dílčí projekty nesmí mít charakter smluvního výzkumu. 
 
7. Podání přihlášek a jejich hodnocení  
Přihláška projektového záměru se skládá z: 

• vyplněné přihlášky dle standardizované formy tzv. krycího listu - dle vzoru, 
• CV všech řešitelů dílčího projektu - dle vzoru, 
• dokumentu s projevením zájmu (Letter of Intent) potencionálního odběratele - bez vzoru. 

 
A případně:  

• podanou přihláškou na Úřad průmyslového vlastnictví, nebo 
• patentovou rešerší prokazující novost řešení, nebo 
• průzkumem/analýzou trhu,  
• apod. 

 
Dokumenty se zasílají emailem na adresu fond@cvut.cz. Do předmětu emailové zprávy prosím 
uveďte: PRIJMENIZADATELE_ProoFOND 4. výzva. 
 
Všechny tyto podklady jsou předkladatelé současně povinni doručit do termínu uzávěrky v papírové 
podobě v jedné uzavřené obálce osobně do kanceláře prorektora pro VaV (nová budova ČVUT, 
Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, BLOK A, 8.NP. Na obálce musí být uvedeno:  
„PRIJMENIZADATELE_ProoFOND 4. výzva“.  
 
Po uzávěrce interní výzvy dojde k vyhodnocení podaných přihlášek nejprve na úrovni interní 
(spolupráce proděkanů VaV a prorektora pro VaV). Tito doporučí Radě ČVUT pro komercializaci dílčí 
projekty s nejvyšším aplikačním potenciálem. Rada však obdrží všechny přihlášené dílčí projekty a 
může využít interního doporučení ČVUT a vybrané řešitele pozve na prezentaci dílčího projektu. 
Rozhodnutí Rady, resp. TA ČR bude předkladatelům oznámeno po ukončení zasedání Rady. 
 
7. Informace k výzvě 
Jiří Hájek 
Email: fond@cvut.cz 
mob. 604 856 440 
 
8. Dokumentace 
Související dokumentace je dostupná na webových stránkách: 
https://sharepoint.cvut.cz/inforek/pr/VedaVyzkum/ 
 
Adresář:  Poskytovatelé ČR - > Poskytovatel -> TAČR -> GAMA 
 
 

mailto:fond@cvut.cz
mailto:fond@cvut.cz
https://sharepoint.cvut.cz/inforek/pr/VedaVyzkum/

